
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola 

Avenida Antônio Carlos Magalhães, 510, Caixa Postal 309, Juazeiro-BA - CEP: 48902-300 

 

RESULTADO PARCIAL 

 

O Colegiado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das 

atribuições e considerando ainda o exame da documentação apresentada pelos candidatos, RESOLVE:  

DIVULGAR o resultado parcial do processo seletivo do Edital 33/2025, conforme tabela abaixo:  

 

Linha de pesquisa CPF 

Orientador 

sugerido 

  

Vagas 
Pontuação     

Nota 

Final 
Classificação 

Avaliação Currículo* Entrevista     

Construções, ambiência e 

instrumentação 

***.546.744-** 

DANIEL C 2 

9,00 2,37 9,50 7,16 Classificado 

***.243.435-** 6,00 1,13 8,50 5,29 Classificado** 

***.440.565-** 9,00 2,79 8,65 7,03 Classificado 

***.985.994-** NOVO DOC 1 9,00 4,66 9,00 7,70 Classificado 

***.317.135-** 
DIAN 1 

5,00 ... ... ... Não Classificado*** 

***.302.994-** 10,00 1,28 9,25 7,16 Classificado 

***.668.643-** 
KARLA 1  

9,00 10,00 9,25 9,38 Classificado 

***.292.124-** 10,00 0,97 8,50 6,84 Classificado** 

Irrigação, drenagem e 

climatologia 

***.485.624-** MARLON 1 8,00 0,41 8,50 5,87 Classificado 

***.289.245-** MIGUEL 2 8,00 9,56 8,75 8,69 Classificado 

***.455.514-** 

WELSON 2 

7,00 6,42 9,25 7,50 Classificado 

***.516.905-** 9,00 1,76 8,65 6,72 Classificado 

***.519.824-** 3,00 ... ... ... Não Classificado*** 

***.593.234-** ... ... ... ... Não Classificado 

***.586.574-** 8,00 1,56 9,00 6,37 Classificado** 

Manejo e conservação do 

solo e água 

***.489.545-** 
FABIO 2 

8,00 8,27 9,25 8,46 Classificado 

***.256.575-** 8,00 7,27 8,70 7,99 Classificado 

*A avaliação do currículo do candidato se deu de forma comparativa com a maior nota computada no processo seletivo, segundo consta no Edital. 

** Classificados, mas poderão ser remanejados de acordo com o item 6.2 do Edital. Entrar em contato com a Coordenação para mais detalhes. 

*** Não classificado de acordo com o item 3.3.1.6 do Edital. 

 

 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola 

Avenida Antônio Carlos Magalhães, 510, Caixa Postal 309, Juazeiro-BA - CEP: 48902-300 

 
 

 

_____________________________________ 

Prof. Dr. Dian Lourençoni 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola 

 


